III. Hæc (ipso teste) intelligitur, quod Deus  
populo suo in lege sua sancierat, ne mor-  
tuorum corpora soli exponerent. Hoc est  
lustrare, quod ait: Non lustrabitur, neque imponetur  
caluitium &c. Sic ipse legit, quod in nostra  
vulgata scribitur: Non vos incidetis. Lustrari  
significat ad solis lumen se purificare: non pa-  
riter præcepit ne gentilium Chanaanorum ritus  
imitarentur, qui ignem vt Deum cole-  
bant, dicebant enim quod omnia purificaret:  
Dent. 18. Cautè ne imitari velis abominabiles illarum  
gentium nec innematur in te, qui lustrat solum  
aut filiam ducens per ignem. Gentiles,  
qui solem, vt Deum habebant, credentes  
quod luce sua omnia purificaret, ad eius ma-  
stros mortuos suos exposebant, vt eorum  
virtute mundarentur & purificarentur.

Hoc illis vt bene dictum concederem  
(inquit ille) si sol non solum corpora, sed  
animas: ne dum, corporale, sed spirituale  
purificaret: si non solum humores, purgedi-  
atque

Hieron. Bap. de Lanza Tom. III.

oes & vermes in corporibus expurgaret, sed  
seclera & immundas animarum abominatio-  
nes emundaret. Caterum cum eius lux ad  
animam vsque non penetraret nec deceret aut  
illuminet cordium abscondita, nec similiter  
eorum valet immunditas sordescere, purificaret  
hoc etenim illi tantummodo soli præferatur,  
qui luce sua corpora & animas penetrat atque  
illuminat: nempe Deo: qui solus peccatorum  
maculas purgare potest, animasque mundare.  
Apaga ab hac temeritate (inquit D. Cyril.)  
Accedite ad eum qui solus est natura Deus &  
eum illic dicentem audites: Ego sum qui deleo  
peccata tua. Hæc vera purgatio, hic spiritualis  
splendor.

ex prædictis format pomines effica, sua VII.  
diuinitatis argumentum, propter dno, quæ pa- Duo sunt  
tracere in plena ludæorum synagoga, quæ Deo pro-  
negare illis erat impossibile: duo propria pria cor-  
Deo sunt, vt soli diuino, & supereminenti ad dis inti-  
que sol hic non potest accedere, qui vt Deus ma pene-  
colebatur. Primum: intima cordis pertinari, trare, &  
illaque manifesta reddere & velut luci solis anipias  
s. ostenda opponere. Secundum: animarum purifica-  
sordes expurgare, hæc vobis spectantibus esse re-  
ci. Primum in vobis ipsis: vidistis enim vestras  
me machinas dolosque detexisse, & oculisissi-  
mos cordis vestri renes ad recessus manifestasse:  
quandoquidem illa vobis protuli sic vt vestros  
hæc oculis conspiceretis, vnde vestra crimina  
vobis in terra scripta propofui. Secundum: in  
pappercula illa femina adultera, quam mihi  
adduxistis: etenim coram me adstant purgata  
fuit eius anima & a criminibus absoluta: vt in  
hæc signum illam dimittite liberam, hoc feci,  
quod vidistis: vt nullus inlittitæ minister, nec  
vos ipsi, qui tanto furore contra illam armati  
adueneratis illum ei vterius verbū dixeritis:  
quo declarate volui, quam a peccatis suis cul-  
pisque foret absoluta. Cognoscite me, cæci,  
videte, quod: Ego sum lux mundi. Perpendite  
nullam vobis fore esse exultationem, sed lu-  
ce clarius constare, vestra vobis oculos obse-  
rari malitia quo minus me cognoscatis.